MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 14 – ORIENTAÇÕES PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 6 – ESC PES / 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2023.

1. O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, informa que o prazo
para interposição de recurso, referente à Etapa de Avaliação Curricular On-line, será de 11 a 13
de outubro de 2023 (horário de Brasília).

2. Informa ainda, que os recursos serão analisados pela Comissão de Seleção Especial se
preenchido o Anexo “W” do Aviso de Convocação  para Cabos Especialistas Temporários e
anexado  em  mesmo arquivo  PDF os  documentos  que  julgarem  pertinentes.  Os  candidatos
deverão  indicar obrigatoriamente no Siscant a especialidade para qual estão interpondo o
recurso, conforme determinado nos itens do AVISO DE CONVOCAÇÃO.

3.  Por  fim,  cabe  ressaltar  que  somente  serão  analisados  os  pedidos  de  revisão  que
questionarem  a  pontuação  divulgada  na  correspondente  etapa.  Não  serão  analisados
documentos que não tenham sido anexados e enviados no momento da inscrição on-line ,
nem referente a etapas já concluídas.

Manaus, AM, 10 de outubro de 2023.

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

RENALDO SILVA RAMOS DE ARAUJO — Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar